INDICAÇÃO Nº 374/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a reforma da fonte localizada na Praça Coronel Fernando
Prestes, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, reiterando a Indicação nº 75-2021, que

solicitava a manutenção dos azulejos da fonte da Praça Coronel Fernando Prestes,
observamos que, além da necessidade de reparação nos azulejos, a fonte em
questão necessita de uma reforma geral. A estrutura apresenta sinais de desgaste e
falta de cuidados, o que compromete a estética e o funcionamento do local, que é
um ponto importante de lazer e convivência da nossa cidade.

A reforma da fonte contribuirá para a valorização da praça
central, promovendo um ambiente mais agradável para a população e preservando
um patrimônio público de grande importância para a cidade.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2024.

CLAUDIA MARIA DE BARROS GARCIA
Vereadora – UNIÃO